
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 100 del 22 Ottobre 2020 

 
 

OGGETTO: Arredo urbano floreale per centro abitato e del Cimitero in occasione della 

commemorazione dei Defunti e dei Caduti in Guerra. Indirizzi agli Uffici. 

 

 

L'anno duemilaventi, il giorno ventidue mese di Ottobre alle ore 16,30, si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Assente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione onorare la memoria dei Defunti 

procedendo alla messa a dimora di nuove piante e fiori nel centro abitato e nel Cimitero in 

occasione della ricorrenza della festività in argomento; 

CONSIDERATO altresì che il 4 novembre p.v. ricorre il “Giorno dell'Unità Nazionale e 

Giornata delle Forze Armate”, nella quale si ricorderanno tutti coloro che, anche giovanissimi, 

hanno sacrificato il bene supremo della vita per un ideale di Patria e Unità Nazionale e che 

l’Amministrazione intende celebrarne la memoria mediante il posizionamento di una corona di 

allora nel Monumento ai Caduti; 

RITENUTO pertanto indirizzare gli Uffici Comunali per l’avvio delle procedure conseguenti 

per la fornitura e messa a dimora di fiori e piante nel Centro abitato, nel Cimitero e di una corona 

di alloro da posizionare nel Monumento ai Caduti; 

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 i pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce; 

VISTO il Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali, D.Lgs. n. 267 del 18 

agosto del 2000; 

VISTO il vigente Statuto dell’Ente; 

VISTO il Bilancio di previsione dell’anno 2020 e di previsione pluriennale 2020/2022; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge, 

 

                                                                      DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

DI DARE mandato agli Uffici l’adozione di tutti gli atti connessi e conseguenti per dare completa 

attuazione a quanto disposto in premessa e nello specifico: 

- fornitura e messa a dimora di fiori e piante nelle vie e piazze del paese, nel cimitero 

Comunale; 

- fornitura di corona di alloro da posizionare nel Monumento ai Caduti nella Prima Guerra 

Mondiale;  

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Ufficio competente 

per gli adempimenti di propria competenza; 



DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 –TUOEL, l’immediata esecutività 

della presente delibera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 29/10/2020 al giorno 13/11/2020, prot. n. 2818 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   29/10/2020  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


